
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                         

П Р И К А З 

 

     24.09.2021                                    №   796 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2021-2022 учебном 

году   

 

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления 

образования от 19.08.2021г. № 638 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном 

районе в 2021/2022 учебном году» 21 сентября 2021 года в Грязовецком 

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 5-11 классов по литературе. В нём приняли участие  

1615 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  43 обучающихся 

стали победителями и 77 обучающихся – призёрами.  На основании 

вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по литературе  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей 

и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников) 

(Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

  
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

  
 

  



Приложение 1  к приказу Управления образования 

№ 796  от 24.09.2021 года  «Об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

литературе в 2021-2022 учебном году»   

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по литературе  в 

2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников)  

№ ФИО участника школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Краткое наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс Статус победителя или 

призера школьного этапа 

Всероссийской 

олимпиады школьников  

1.  Шаронова Дарья Сергеевнв МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

5 победитель 

2.  Павлушков Никита Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 5 победитель 

3.  Назаров Тимофей Иванович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

5 победитель 

4.  Каткова Екатерина Владимировна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 победитель 

5.  Лапина Кристина Максимовна МБОУ "Сидоровская школа" 5 победитель 

6.  Смыслова Арина Михайловна МБОУ «Вохтожская школа» 5 победитель 

7.  Богданова Олеся Руслановна МБОУ "Юровская школа" 5 победитель 

8.  Полетаева Дарина Александровна МБОУ «Вохтожская школа» 5 победитель 

9.  Попов Михаил Романович МБОУ «Вохтожская школа» 5 победитель 

10.  Нечаева Юлиана Алексеевна МБОУ "Юровская школа" 5 победитель 

11.  Бобренева Эдьмира Евгеньевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель 

12.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ «Вохтожская школа» 6 победитель 

13.  Разумова Марина Леонидовна МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 

14.  Верховец Ульяна Владимировна МБОУ "Юровская школа" 6 победитель 

15.  Евгеньев Сергей Владимирович МБОУ "Юровская школа" 6 победитель 

16.  Смирнова Юлиана Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 победитель 

17.  Круглов Иван Евгеньевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 победитель 

18.  Кирбитова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель 

19.  Конторин Михаил Сергеевич МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

6 победитель 

20.  Базгарев Арсений Сергеевич МБОУ "Ростиловская школа" 7 победитель 

21.  Медведева АленаАндреевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 победитель 

22.  Кох Катарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 победитель 

23.  Орлова Александра Геннадьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

7 победитель 

24.  Кокорина Карина Александровна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 победитель 

25.  Круглова Валерия Эдуардовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 победитель 

26.  Дозорец Татьяна Руслановна МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель 

27.  Мазин Илья Александрович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 победитель 

28.  Малиновская София Игоревна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

8 победитель 

29.  Курнавина Дарья Дмитриевна МБОУ «Вохтожская школа» 8 победитель 

30.  Столинина Арина Викторовна МБОУ «Вохтожская школа» 8 победитель 

31.  Диановская Софья Игоревна МБОУ «Вохтожская школа» 9 победитель 

32.  Епифанова Екатерина Алексеевна МБОУ «Вохтожская школа» 9 победитель 



33.  Бриленкова Илария Ивановна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 победитель 

34.  Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 

35.  Смирнова Варвара Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

9 победитель 

36.  Матузова Анна Васильевна МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 

37.  Качанова Екатерина Ильинична МБОУ «Вохтожская школа» 10 победитель 

38.  Синицына Юлия Александровна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

10 победитель 

39.  Диановская Екатерина 

Евгеньевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

10 победитель 

40.  Проворова Юлия Сергеевна МБОУ «Вохтожская школа» 11 победитель 

41.  Москвина Анастасия Романовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 победитель 

42.  Легчанова Дарья Николаевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

11 победитель 

43.  Кабакова Кристина Алексеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

44.  Кузьмина Ирина Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

11 победитель 

45.  Игнатьев Максим Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

5 призер 

46.  Луковников Андрей 

Александрович 

МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

5 призер 

47.  Новаковская Станислава 

Анатольевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

5 призер 

48.  Сотникова Мария Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 призер 

49.  Шолохова Марина Сергеевна МБОУ "Сидоровская школа" 5 призер 

50.  Иванов Алексей Артемович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 призер 

51.  Фурниченко Алла Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

5 призер 

52.  Кисляков Иван Михайлович МБОУ «Вохтожская школа» 5 призер 

53.  Семьина Варвара Александрович МБОУ «Вохтожская школа» 5 призер 

54.  Куликова Анастасия Андреевна МБОУ «Вохтожская школа» 5 призер 

55.  Першанова Екатерина Сергеевна МБОУ «Вохтожская школа» 5 призер 

56.  Павлов Артемий Алексеевич МБОУ "Юровская школа" 5 призер 

57.  Пашинский Ярослав Сергеевич МБОУ "Юровская школа" 5 призер 

58.  Хазиков Алексей Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 призер 

59.  Дураев Святослав Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 призер 

60.  Щукина Варвара Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 призер 

61.  Шапкина Надежда Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

5 призер 

62.  Кутихин Антон Алексеевич МБОУ "Комьянская школа" 5 призер 

63.  Меньшикова Ксения Алексеевна МБОУ «Вохтожская школа» 6 призер 

64.  Курикова Лилия Романовна МБОУ "Комьянская школа" 6 призер 

65.  Грязнова Диана Сергеевна МБОУ «Вохтожская школа» 6 призер 

66.  Евтушенко Мария Александровна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 призер 

67.  Лукин Кирилл Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 6 призер 

68.  Хорькова Анастасия Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

6 призер 

69.  Масалов Антон Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 призер 

70.  Нечаева Юлиана Алексеевна МБОУ "Юровская школа" 6 призер 

71.  Швец Дмитрий Николаевич МБОУ "Юровская школа" 6 призер 

72.  Скулябина Софья Александровна МБОУ "Средняя школа №2 6 призер 



г.Грязовца" 

73.  Шевелев Андрей Андреевич МБОУ "Юровская школа" 6 призер 

74.  Сясин Максим Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

6 призер 

75.  Акбарова Дарья Алексеевна МБОУ "Сидоровская школа" 6 призер 

76.  Жбанов Павел Олегович МБОУ «Вохтожская школа» 7 призер 

77.  Столинина Элина Игоревна МБОУ «Вохтожская школа» 7 призер 

78.  Зорин Сергей Андреевич МБОУ «Вохтожская школа» 7 призер 

79.  Большакова Валерия 

Владимировна 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер 

80.  Большакова Олеся Владимировна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер 

81.  Баданин Матвей Алесандрович МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

7 призер 

82.  Кузьмина Алина Егоровна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

7 призер 

83.  Рягузова Любовь Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

7 призер 

84.  Рогалев Кирилл Андреевич МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

7 призер 

85.  Пермякова Параскева 

Александровна 

МБОУ "Сидоровская школа" 7 призер 

86.  Смирнова Таисия Алексеевна МБОУ "Сидоровская школа" 7 призер 

87.  Светлакова Екатерина Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

7 призер 

88.  Васанов Максим Юрьевич МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

89.  Шипинов Артём Олегович МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

90.  Иванова Мария Артемовна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

91.  Коновалова Ксения Антоновна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

8 призер 

92.  Писковнина Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

93.  Шушлебина Альбина 

Александровна 

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер 

94.  Егоров Илья Александрович МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

95.  Борисов Александр Юрьевич МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

96.  Васина Ульяна Александровна МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

97.  Рябинин Дмитрий 

Константинович 

МБОУ "Слободская школа им. 

Г.Н.Пономарёва" 

8 призер 

98.  Ферменцева Алика 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

8 призер 

99.  Баженова Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

8 призер 

100.  Кулаков Андрей Васильевич МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

101.  Серова Алёна Юрьевна МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

102.  Кудряшова Алена Андреевна МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

103.  Новожилова Дарья Михайловна МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

104.  Гузанова Анастасия Сергеевна МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

105.  Осипова Полина Евгеньевна МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

106.  Тесакова Виктория 

Александровна 

МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

107.  Яркушин Матвей Сергеевич МБОУ «Вохтожская школа» 8 призер 

108.  Кукушкина Алина Андреевна МБОУ «Вохтожская школа» 9 призер 

109.  Ершов Анатолий Андреевич МБОУ «Вохтожская школа» 9 призер 

110.  Коновалова Иоланда Николаевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

9 призер 

111.  Белых Алена Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 9 призер 



г.Грязовца" 

112.  Фасонова Ольга Владимировна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

9 призер 

113.  Новикова Елизавета 

Александровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

9 призер 

114.  Веселовская 

АнастасияАлександровна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

9 призер 

115.  Бородатова Диана Андреевна МБОУ «Вохтожская школа» 10 призер 

116.  Брикалова Арина Алексеевна МБОУ «Вохтожская школа» 10 призер 

117.  Полевая Ульяна Юрьевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

10 призер 

118.  Князева Анастасия Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 

г.Грязовца" 

11 призер 

119.  Муравин Егор Андреевич МБОУ «Вохтожская школа» 11 призер 

120.  Куликова Софья Андреевна МБОУ "Средняя школа №1 г. 

Грязовца" 

11 призер 

 


